
Obora
Kraj: Plzeňský Okres: Plzeň-sever

Správní obvod: Kralovice GPS souřadnice: 49.889468N, 13.413607E

Nadmořská výška: 500 m n. m. První pís. zmínka: 1175 (849 let) Katastrální výměra: 1 259 ha

Počet obyvatel: 585 PSČ: 331 51

Adresa URL: www.obora-ps.cz

Současnost obce Obora
Doposud bylo vystavěno celkem 209 rodinných domů a 30 rekreačních chat a chalup. Výstavba rodinných
domků v současnosti silně roste, díky dobré poloze obce a dosahu pracovních míst.
V současné době je obec členem Mikroregionu „Dolní Střela", který vznikl v roce 1999. Je to sdružení
13 obcí a 28 částí obcí s více než pěti a půl tisíci obyvateli. Obce se sdružili za účelem propagace
celého regionu a zlepšení nabídky turistických služeb. Turisté mohou využít velkého množstí
značených tras a cyklotras.
V obci se nachází obecní úřad, knihovna a mateřská školka, kterou v současné době navštěvuje 25
dětí z Obory, Jarova, Dobříče a Koryt. Mateřská škola sídlí v historické budově bývalé Obecné
školy z r. 1914, která prošla celou řadou úprav a rekonstrukcí tak, aby vyhovovala současnému standardu
dle požadavků hygieny.
V obci funguje Sbor dobrovolných hasičů.
V roce 2005 zde proběhl setkání rodáků.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/5104/obora/soucasnost/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 23.4.2024 21:35:55


